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     ÅRNES-HAUGEN – SNART BORTE!     

 

       
 

Det er ikke mye igjen av Årnes-haugen. Det borres, sprenges og tas ut masse, 

så nu er snart hele haugen på Nerholmen borte. Massen som tas ut, ca. 750 

000 km3, fylles ut i sjøen, hvor det skal bygges en molo på 60 m fra skjæret 

(mobil) mot den andre moloen. Åpningen på innseglinga til Havna vil bli på 

ca 130 m.. 

Mastene på toppen av Haugen skal flyttes til Løkta på baksiden, og det skal 

bare opp en mast der, som blir 48 m høy. Arbeide skal være ferdig i løpet av 

høsten 

. 

 

Lederen har ordet. 
 

 
 

 

Med dette nr. av ” Gammelt og Nytt” vil giro for å betale medlems kontingent 

2010 ligge ved.  

Medlemskontingent for 2010 er kr. 200 for alle medlemmer. Husk å betale 

den, og vi vil gjerne at dere verver noen nye medlemmer. 

Ellers skjer det litt av hvert i Båtsfjord. – Ny butikk har åpnet: ”Venches klær 

og sko”, og to bedrifter holder på og etabler seg i gamle Nils H. Nilsen. Ny 

bedrift skal etablere seg på Årnesbruket, og på Neptun satser de stort på 

smolt, pluss at det skal etableres fabrikk for krabbeskall der. 

Ha en fin vår/sommer                                                                                Alex                                                          

 
Fiskerheimen i Båtsfjord 
Det indre sjømannsmisjon nye fiskarheim i Båtsfjord ble vigsla søndag den. 
7 april av sogneprest Berg Rolness Tromsesund. Tilstede var 
representanten for hovedstyret,  reisesekretæren  Skjelanger, samt 
kretssekretæren for Tromsø krets, pastor Rødberg. Bestyrerne Hartvigsen, 
Honnningsvåg og Claussen Vardø. 
Den har foruten de vanlig rom som lese-skriverom, forsamlingssal også en 
sjukesal med plass til 7 senger. Heimen har egen utdannet sjukesøster. 
    Finnmarkens Amtstidenden 17. april 1940 
 

 

Når dette skrives, skinner sola . Vi har 

fått nok sne, og tine-sneen er kommet.  

Årsmøte, som skulle ha vært avhold 28. 

januar måtte, utsettes på grunn av 

sykdom. Møtet ble av hold tirsdag 16. 

mars, med 8 stk. til stede. Se 

årsberetningen og referat fra møtet annen 

sted i bladet. Det har vært liten aktivitet i 

laget i vinter, det skylles sykdom og at 

det har vært så kald. Håper nu når sola er 

begynt å varme at det blir litt mer fart i 

oss.  



 
   

SKANDALE I YTRE SYLTEFJORD 
 

Det er ikke for å hevne meg på mine medmennesker at jeg påtaler den 

skandaliske opptreden som fant sted under valgene i Syltefjord, i 

stemmetiden i gangen og i valgsalen av husets eier fru Anna Michelsen selv 

og hennes to sønner Reidar og Georg Michelsen. 

Fra valgmøtet var satt var fru Michelsen i aktivitet som en udressert bulldog 

og bjeffet til velgerne; kommunister, bolsjevikere osv. Men det var ikke nok 

for fruen at hun drev sin ufine opptreden ute i gangen. Hun kom også 

gjentatte ganger inn i valgsalen, og da var hun helt rebelsk. Hennes 

religiøsitet gav seg merkelige utslag ved bakvaskelser og ærekrenkelser av 

groveste slaget. Telegrafstasjonens betjening ble overfuset med; Svin – 

Horbryter – Hora – Drukkenbolt osv. 

”Idiot” 

Undertegnede ble av Reidar M. beskyldt for å være idiot. Og da anser jeg 

valget for å være helt ulovlig idet stemmestyret kun har bestått av to 

medlemmer, formannen og Reidar M. som altså var tilregnelig. Og dermed 

blir valget lovstridig idet jeg som 3. medlem altså var idiot. Min idiotiske 

handling var nemlig den at stemmepakken (konvoluttene) var forseglet med 

to signeter, og vi i stemmestyret hadde besluttet at pakken skulle bli beroende 

hos Reidar M. og  foreslo da at formannen skulle ha den ene av signetene og 

jeg den andre. Og som nevnt Reidar M. pakken, dermed mente jeg å betrygge 

pakken for enhver mistanke.  

Det var som en bombe eksploderte i salen. Fru Michelsen med ”Fenrikken” i 

spissen stormet inn i salen med munnbruk som overgikk all fornuft. Reidar 

M. kalte meg som nevnt for idiot for det jeg var så frekk å forlange signeten 

som tilhørte dem. Men det verste var dog at Reidar M. inviterte meg ut for å 

avgjøre hele saken med slagsmål. Så stormet ”det militære” salen og under  

opprøret innfinner fenrik Georg Michelsen seg og bemektiger seg signeten på 

en høyst upassende måte, idet han tilfører at denne kommer ikke utenfor 

huset. Sa de at vi ikke hadde bruk for forsvaret og det militære? Stemmestyret 

måtte altså la Anna Michelsen med sine to sønner få sin diktatoriske vilje. 

Stemmestyret ble angrepet, og jeg er glad det hele nu er overstått. 

                                                                            Carl Kitdal 

(Finnmarken 25. Oktober 1930) 

 

 

 

De har i Deres blad nr. 85 for i år et inlegg med overskrift ”Skandale i Ytre 

Syltefjord stemmekrets” undertegnet Carl Kitdal. Da man ved å lese dette må 

få intrykk av at stemmestyret i sin fungsjonstid har vært utsatt for angrep og 

forstyrrelser av fra Anna Michelsen og hennes sønner, finner jeg å burde 

opplyse offentlig at så ikke er tilfelle. I motsatt fall ville telefonopringing til 

valgstyrets formann for Vardø herred, eller anførsel i valgboken blitt foretatt. 

Kan det tenkes at Kitdal ikke var oppmerksom på denne utvei, når han senere 

tillater seg å optre for stemmestyret. At han også fant å møtte gi militæret, i 

form av personlig angrep sin attest, forbauser ikke noen desr kjenner Kitdals 

standpunkt i dette. 

Nordfjord i Syltefjord 1/11 1930 

Karl Hj. Pedersen 

fung. Formann i stemmestyret 

(Finnmarken 8. november 1930) 

 

 

 

Hva mener i grunnen hr. Karl Hj. Pedersen. Mener han at et angrep på 

stemmestyrets medlemmer ikke er et angrep på stemmestyret, eller mener han 

at det overhodet ikke har funnet sted noe angrep? Vi overlater til Carl Kitdal 

å svare på hr. Pedersens anførsel, men vil dog bemerke at sistnevntes 

defensorat er av svært liten verdi så lenge han ikke kommer inn på de 

konkrete ting som Kitdal påtalte i sin artikkel. 

Red. amn. 

(Finnmarken 8. november 1930) 

 

 

 

To finnmarkinga e ute på isfiske en godværsdag. De sett og feska og 
drekk øl. Ætte å ha sotte stille i no`n tima sei hain Fiskebil Bjørka tell 
hain Vann Knutl: "Æ tror æ vil skilles fra kona. Ho har ikkje snakka tel 
mæ på 2 måna!"  Vann Knut sett og drekk ei stund tel før hain svara: 
"Det synes æ du skal tenk nøye over. For slik kvinnfolk er det djevelsk 
vanskelig å få tak i.  
 

 

 



Årsberetning 
Årsberetning fra 12. februar 2009 - 2. mars 2010. 

Styret har bestått av: Leder Alex Bolle, kasserer Randi Sætre, sekretær Tove 

Gj. Pedersen, styremedlem Gerd Karin Tobiassen, og Bodil Persen. 

Varamedlemmer Wanja Karstensen og Torbjørn Tangen. Revisor Bjørn 

Nesfeldt 

Det har vært avholdt 4 styremøter. Pr. 31/12 2009 har laget 6  medlemmer. 

De viktigste saker som det har vært arbeid med:                                                                                                                                                                                                      

*Utgivelse av medlemsbladet ”Gammel og Nytt”. Hvor det er blitt utgitt 4 

nummer.  

 Det ser ut som bladet er blitt veldig godt mottatt, særlig blant utflyttete 

Båtsfjordinger. Det har resultert i flere nye medlemmer. 

 Under åpningen av Båtsfjord i fest fikk Båtsfjord Historie og Museumslag 

tildelt kulturprisen for 2009. Prisen bestod av en sjekk på kr. 2000 og et 

inngravert tinnfat.  

Historielaget fikk prisen for det arbeid som er gjort for å samle inn bilder, 

gjenstander og historisk materiale 

 Vi hadde åpent alle dager under Båtsfjord i Fest, og så har vi hatt åpent en 

dag i uka i høst. Det har vært flere skole klasser fra Båtsfjord skole. 

Kulturskolens tegne – og male gruppe har også brukt museumeet i høst. Vi 

hatte også  buss turister fra Finland, samt andre grupper. 

 Vi får stadig inn ny ting til Museumet. 

Vi er begynt arbeidet med å pusse opp underetasjen så vi kan flytte 

Fiskerirommet nede. Det begynner å bli liten plass oppe til alt fiskeriutstyret. 

 

Økonomi :     

Regnskapet er gjort opp med et overskudd på kr.16.255,89. Det store 

overskuddet skyldes at vi ikke fått gjort alt arbeid med oppussing av huset 

som var planlagt. 

I 2009 ga laget ut Båtsfjordkalenderen 2010for første gang. Salget har vært 

godt, og vi hadde et overskudd på kr. 8 047,50                             

                                                                          

 
 

Er man klok kan en lett spille dum – men ikke omvendt 

 
 

 

MØTEREFERAT – ÅRSMØTE 16.03.2010. 

 

BÅTSFJORD HISTORIE- OG MUSEUMSLAG ! 

 

Tilstede : 
Alex Bolle, Randi Sætre, Gerd Karin Tobiassen, Liv Antonsen, Bodil 

Persen, Arnulf Grefstad, Bjørn Nesfeldt, Harald Wahl og Torbjørn 

Tangen 

 

SAK 1. Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjent uten merknader 

 

SAK 2. Valg av møteleder og sekretær 

Følgende ble valgt etter forslag fra salen; 

 Møteleder; Alex Bolle 

 Sekretær; Torbjørn Tangen 

 

SAK 3. Årsberetning 

Årsberetningen ble gjennomgått av Randi Sætre, og godkjent med 

følgende merknader;  

 Vi må få med kulturprisen for laget. 

 Besøk av barnehagen 

 Skolebesøk 

 Besøk av turist/jounalistgruppe 

 

SAK 4. Regnskap 

Regnskapet godkjent med et overskudd på kr.16.255,89,- , 

revidert av Bjørn Nesfeldt. (jf. årsberetning) 

 

SAK 5. Fastsettelse av kontingent 



Styret hadde et forslag på kr.200,- , for alle medlemmene, som 

ble godkjent av årsmøtet. 

SAK 6. Budsjett 

 

Styret la frem et budsjett i balanse med en ramme på , 

kr.70.000,- , som årsmøtet godkjente. 

 

SAK 7. Valg 

Følgende var på valg ; 

 Leder   1 år - ?? 

 Sekretær  2 år – Styrets forslag, Torbjørn Tangen 

 1. styremedlem 2 år – Styrets forslag, Gerd Karin 

Tobiassen 

 2. varamedlemmer 1 år – Styrets forslag, Vigdis Sørnes + 

Harald Wahl 

 Revisor  2 år – Styrets forslag, Bjørn Nesfeldt 

 

Følgende ble valgt: 

 Leder   : Alex Bolle – 1 år 

 Sekretær   : Torbjørn Tangen – 2 år 

 Styremedlem : Gerd Karin Tobiassen – 2 år 

 Varamedlemmer : Vigdis Sørnes og Harald Wahl – 1 år 

 Revisor  : Bjørn Neslfeldt – 2 år 

 

SAK 8. Avslutning  

Leder takket for fremmøte og konstruktivt møte. 

Årsmøte ble enige om å ha fast møtedag for styret; tirsdager  kl. 

19.30. 

 

Torbjørn Tangen 

referent 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Vi trur 
     Vi venta hele våren på sol og varme. 
    Det eneste som gjorde oss varme, var harme. 
    Men værprofeten sa trygt at sommere’n  
    er sikker i år - snart kommer’n. 
 
    Det regna og blåste og regna igjen 
    og sola var og ble borte, den. 
    Men værprofeten sa trygt at sommeren  
    er sikker i år – snart kommere’n. 
 
    Det surklet og sukket log dryppet fra trærne, 
    og vinden blåste tvers gjennom klærne. 
    Men værprofeten sa trygt at sommeren  
    er sikker i år – snart kommere’n. 
 
    Folk rista på hodet – sa at tida var kommet 
    Slo opp bibel’n og venta på dommen. 
    Men værprofeten sa trygt at sommeren  
    er sikker i år – snart kommere’n. 
 
    Vi håpwer og venter på sommerværet,  
    Men må erkjenne: Vi vil aldri lære. 
    For uansett hvordan det blir –                  
    Finnmarksommeren: 
    vi trur. Til neste år kommer’n. 
 



 

Skilsmisseårsakene 

 
Er mange, særlig i U.S.A., hvor fra vi gjengir nedenstående lille 

bukett: 

Et døvstumt ektepar i Missouri fikk skilsmisse fordi konen 

skjeldte mann ut i fingersproget, mens hovedargumentet i en 

annen sak var at mannen ikke hadde badet på 15 år, en mann i 

Chiacago fikk skilsmisse fordi konen alltid akte nedover 

gelenderet på de trappen hun skulle gå i, og en annen mann - også 

i  Chiacago  - fikk skilsmisse fordi konen kastet løstennene i hodet 

på han, mens en hustru  i Michigan fikk skilsmisse fordi 

ektemannen gav sine to stesønner hver sin saksofon.  

Tilslutt historien om en kvinne i Baltimore som forlangt 

skilsmisse fordi hun skadet hånden sin, da hun skulde granske 

innholdet i mannens lommer. Han hadde lagt en rottefelle i en av 

dem. 

     Vardø Tidende 19. april 1940 

 
 

Hall: 
Som kjæringa sa < hall har jeg ikke, men hør med nabokjæringa 
kanskje ho har. Så kan jeg skaffe tilbake siden.> 
 

 
 

En liten gutt og ei lita jente satt på legens venteværelse. Jenta gråt 
stille for seg selv.– Hva er det du griner for da, spurte gutten.– Legen 
skal ta blodprøve av meg. Han kommer til å skjære meg i 
fingeren!Gutten satte dermed i gang med å hylskrike.– Hva er det du 
griner for da, spurte jenta!– Han skal ha urinprøve av meg 
 

 

 

 

NØDSARBEIDE 
 

I går holdt fiskerne i Ytre Syltefjord folkemøte hvor det ble vedtatt 

å sende telegrafisk henstilling til formannskapet om å utvirke hos 

statsmyndighetene at der igangsettes nødsarbeide snarest mulig, da 

befolkningen ellers går den sikre hungersnød i møte. 
 

 

 

De seks som er uttatt herfra til nødsarbeide i Ytre Syltefjord reiste 

vestover med ”Tanahorn” i går. Det var seks ungkarer. 
 

                                                                    (Finnmarken 12. november 1930) 

 

 

 

 

 

 

Nødsarbeidsbetaling 

 
Til formannskapets møte i går forelå der en ansøkning fra 

steinplukkere om å få fastsatt en minstebetaling pr. dag 

overenstemmende med det de timebetalte nødsarbeiderne 

oppebærer. Formannskapet besluttet og forhøye akkordsatsen fra 

6,50 kr til 12 kr pr. kubikk og fastsatte samtidig en minstebetaling 

for steinplukkerne av 25 kr pr. uke. Samtidig ble der besluttet at 

nødsarbeiderne skal ha utbetalt full ukelønn for juleuken.  

 
(Finnmarken 24. desember 1930) 

 

 

 



    

     På butikken 
 

Butikken i gamledager va samlingssted for folk. Der samla dem sæ om 

ettermiddagen og kvelden når dem ikke a’nt å gjøre og der diskuterte alle 

slags problemer. 

Det var en lang disk med skuffa på innersia disken med alle varaner i. På 

yttersida disken hadde dem parafinfatet med en og to – liters mål, så en 

potetkasse og ei tynne med sild, og det hendte det var ei tynne med 

saltkjøtt- og så hadde dem sirups – tynna med ei ause i . Det var sanitært 

med alt på yttersia. 

Når folk skulle kjøpe sirup, spurte dem: 

- er han god, sirupen? 

- Ja bare smak! 

Så va det å stikke fingeren nedi sirupstynna og så sleika han. 

_ og så nedi en gang til. Sånn var det overalt. 

 

 

Har du lagt merke til.....At de som finner glede i å såre andre, er mest 
sårbare. At de som kritiserer mye, tåler minst kritikk. At de som stadig 
forsvarer seg, lettest angriper. At de som snakker høyest har minst å 
si. At de gjerrigste tar lettest imot. At de som lett avslører andres feil, 
sjelden bekjenner sine egne... 
 

 

Å feire fødselsdag er sunt. Statistikken viser at de som feirer 
flest fødselsdager, også er de som lever lengst.  
 

 

 

"Mannfolk er som en plate melkesjokolade; sjarmerende 

innpakning, vanvittig fristende, utrolig søt, til tider kvalmende, 

deilig når du har fått i deg en bit, lett å få nok av,umulig å ligge 

unna, og fryktelig vanskelig å dele med andre..." 

 
 

 

 

Styre i BHML. 

Styret i BHML består av Alex Bolle leder, Randi Sæter kasserer, Torbjørn 

Tangen sekretær, Bodil Persen og Gerd Karin Tobiasen styremedlemmer. 

Varamedlemmer er Vigdis Sørnes og Harald Wahl 

 

 

Medlemmer.  
Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag 61medlemmer, men ønsker 

oss flere. Bli medlem du også!  

Medlemskontingenten for 2010 er kr. 200, -, for alle medlemmer 

Som medlem vil du få tilsendt medlemsbladet ” Gammelt og Nytt”. Som 

kommer ut 4 ganger i året. Medlemskontingenten kan du sende til Båtsfjord 

Historie og Museumslag v/ Randi Sætre, Schirmersvei 7. 9990 Båtsfjord. 

Bankkontonr.:4930.12.92901 

 

Etterlysning! 

Har du bilder eller ting som du vil gi til Museumet, ta gjerne kontakt, eller 

kom å besøk oss i Lensmannsgat 4 

Eller du har ei god historie eller avisutklipp som du vil dele med oss?  

 

Ikke sant pappa, det er du so bestemmer hjemme. 

Ja, gutten min. Det er det.  

Men det er ho mamma som ombestemmer.   

                         
 Stoff til bladet 
Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail 

til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt 

stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på mobil 91 77 52 92. Neste 

nr. vil komme ut i juni. Stoff til bladet må sendes innen 1. juni 2010. 

 

mailto:abolle@online.no

